

Pre spis

v mieste

Váš list číslo/zo dňa

Naše číslo
AA-k-18-3-69

Vybavuje/linka
Ing. Branislav Chlebana/317631

Vec: Odpoveď na žiadosti o vysvetlenie súťažných podkladov

Verejný obstarávateľ dostal k verejnej súťaži na predmet zákazky „Nákup výpočtovej techniky a súvisiacich služieb“ vyhlásenej verejným obstarávateľom vo Vestníku verejného obstarávania č. 10/2014 zo dňa 16.01.2014 pod značkou 557-MST a vo Vestníku EÚ zo dňa 16.01.2014 pod značkou 2014/S 001-014653, žiadosti o vysvetlenie súťažných podkladov. Uvedené otázky s odpoveďou k týmto otázkam uvádzame nižšie:

Otázka č. 1

V časti B1 – Opis predmetu zákazky, verejný obstarávateľ požaduje dodávku operačného systému „Windows 7 64bit OEM alebo ekvivalent“. Nakoľko toto označenie môže spĺňať väčšie množstvo produktov, požadujeme spresnenie v zmysle či sa jedná o edíciu „starter“, „home“, „Professional“, alebo „ultimate“, lišiace sa napríklad schopnosťou prihlasovania do MS domény alebo prepínaním jazykových verzií. Tak isto nie všetky umožňujú downgrade a upgrade v zmysle SA. Žiadame tak isto o upresnenie jazykovej mutácie požadovaného OS.

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ v súťažných podkladoch v časti B1 – Opis predmetu zákazky zadefinoval predmet zákazky v minimálnej konfigurácii (bude akceptovať ponuku aj s vyššou konfiguráciou) a uchádzač vo svojej ponuke musí splniť tieto požiadavky. Verejný obstarávateľ pri predloženej ponuke uchádzača, kde bude ako operačný systém Windows požaduje verziu Professional v slovenskej jazykovej mutácii a zároveň očakáva, že ponuka bude zohľadňovať najnovšie verzie operačného systému na trhu.

Otázka č. 2

V časti B1 – Opis predmetu zákazky, verejný obstarávateľ požaduje dodávku operačného systému „Windows 7 64bit OEM alebo ekvivalent“. Nakoľko časť dnes vyrábaných stolných počítačov neobsahuje štítok s produktovým číslom (COA) ani inštalačné médiá, čo sťažuje reinnštaláciu operačného systému a prípadné downgrade operačného systému, je nutné aby dodané počítače mali nalepený štítok COA a v dodávke inštalačné médiá pre každý počítač?

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ nepožaduje inštalačné médiá. Štítky s produktovým číslom COA sú požadované.

Otázka č. 3

V časti B1 – Opis predmetu zákazky, verejný obstarávateľ požaduje dodávku operačného systému „Windows 7 64bit OEM alebo ekvivalent“. Je operačný systém typu „Linux“, ktorý je zdarma (aj väčšina kancelárskych a iných aplikácií preň je zdarma) považovaný za ekvivalent požadovaného OS. Bude jeho dodávkou splnená technická špecifikácia?

Odpoveď:

Vzhľadom na množstvo v minulosti používaných aplikácií, ktoré boli vyvíjané pre rezort MO SR na platforme Windows verejný obstarávateľ požaduje, aby ponúkaný operačný systém plne podporoval takéto aplikácie. V prípade ak bude ponúknutý iný operačný systém, ktorý by nepodporoval prácu s takýmito aplikáciami, bude ponuka vyhodnotená ako nepostačujúca pre verejného obstarávateľa.

Otázka č. 4

V časti B1 – Opis predmetu zákazky, verejný obstarávateľ požaduje dodávku notebookov s pevným diskom, ktorý má mať 7 200 otáčok. Podľa správ uverejnených pred časom v tlači (napríklad tu: <http://pc.zoznam.sk/novinka/seagate-25-7200-otackove-disky-coskorominulostou>) výroba takýchto diskov vo formáte 2,5“ končí, nakoľko majú vysokú spotrebu a nižšiu spoľahlivosť ako bežné 5400 otáčkové disky, čo nie je vyvážené vyšším výkonom (rýchlosťou). Je možné ponúknuť notebook osadený diskom s 5400 otáčkami, prípadne diskom s premenlivými otáčkami?

Odpoveď:

Vzhľadom na uvedené informácie požaduje aby notebooky boli osadené jedným z nasledujúcich pevných diskov:

- 7200 otáčkové pevné disky
- disky s premenlivými otáčkami
- SSD pevné disky
- 5400 otáčkové pevné disky.

Otázka č. 5

V časti B1 – Opis predmetu zákazky, bod 4., verejný obstarávateľ požaduje „onsite záruku počas celej doby životnosti“. Táto „doba životnosti“, v súťažných podkladoch nie je stanovená. V návrhu rámcovej zmluvy časti 8.3.2 je požadovaná záručná lehota 36 mesiacov. Môžeme „dobu životnosti“ stotožniť so záručnou lehotou v požadovanej dĺžke 36 mesiacov?

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ v rámcovej dohode požaduje záruku na dodaný tovar 36 mesiacov. Zadefinovanie služby „on-site záruka na všetky dodané zariadenia počas doby životnosti do 48 hodín, dodávka na miesto“ je označenie služby, ktorá sa vykonáva počas záruky zariadenia, čiže počas požadovanej doby záruky 36 mesiacov. Pozáručný servis a jeho podmienky budú spresnené až v servisných zmluvách, ktoré vzídu zo súťaže na servis takýchto zariadení po uplynutí požadovanej záručnej doby.

Otázka č. 6

V časti B1 – Opis predmetu zákazky, verejný obstarávateľ požaduje „docking station“, čiže zariadenie umožňujúce pripojiť jedným konektorom k notebooku periférie umiestnené v mieste jeho obvyklej inštalácie, vrátane monitora. Má byť súčasťou tejto stanice aj napájací zdroj napájajúci notebook pripojený k dokovacej stanici?

Odpoveď:

Áno. „Dokovacia stanica“ má byť napájaná samostatným zdrojom napájania.

Otázka č. 7

V časti B1 – Opis predmetu zákazky, verejný obstarávateľ požaduje „docking station“, čiže zariadenie umožňujúce pripojiť jedným konektorom k notebooku periférie umiestené v mieste jeho inštalácie, vrátane monitora. Môže byť rozhranie, použité na pripojenie, univerzálne, použiteľné na všetky notebooky (aj rôznych značiek)?

Odpoveď:

Typom „dokovacej stanice“ je požadované dodržanie produktovej línie s dodaným HW (notebook, monitor a príslušenstvo). Dokovacia stanica má byť s NTBK spájaná prostredníctvom dokovacieho konektora.

Otázka č. 8

V súťažných podkladoch v časti B.1 „Opis predmetu zákazky“ v bode 1. „Špecifikácia predmetu zákazky“ s označením „Stolné počítače (PC) v minimálnej konfigurácii“ je pri „PC TYP III“, uvedená požiadavka na grafickú kartu nasledovne: „interná + externá grafika“.

- Chápeme uvedenú požiadavku správne, že verejný obstarávateľ požaduje pri uvedenom PC dva typy grafických kariet a to nasledovne:
 - Grafickú kartu integrovanú na základnej doske so zdieľanou pamäťou a
 - Samostatnú grafickú kartu s vlastnou pamäťou RAM, procesorom, systémom napájania a chladičom?

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ požaduje grafickú kartu s dvomi výstupmi pre pripojenie dvoch monitorov k danému typu PC.

Otázka č. 9

V súťažných podkladoch v časti B.1 „Opis predmetu zákazky“ v bode 1. „Špecifikácia predmetu zákazky“ s označením „Notebooky (NTBK) v minimálnej konfigurácii“ je pri všetkých typoch Notebookov uvedená požiadavka na docking station.

- Nakoľko z uvedeného nie je zrejmé, akým spôsobom má byť notebook pripájaný na dokovaciu stanicu, žiadame Vás o bližšie špecifikovanie požadovaného zariadenia, a to v zmysle, či má byť požadované zariadenie koncipované ako zariadenie s ktorým sa Notebook spája prostredníctvom dokovacieho konektora, alebo prostredníctvom rozhrania USB?

Odpoveď:

Typom „dokovacej stanice“ je požadované dodržanie produktovej línie s dodaným HW (notebook, monitor a príslušenstvo). Dokovacia stanica má byť s NTBK spájaná prostredníctvom dokovacieho konektora.

Otázka č. 10

V súťažných podkladoch v časti B.1 „Opis predmetu zákazky“ v bode 1. „Špecifikácia predmetu zákazky“ s označením „Notebooky (NTBK) v minimálnej konfigurácii“ je pri položke monitor uvedená požiadavka na jeho minimálnu uhlopriečku bez uvedenia minimálneho rozlíšenia a bez definovania vstupných a výstupných rozhraní.

- Preto Vás žiadame o vysvetlenie aké sú minimálne požiadavky verejného obstarávateľa na rozlíšenie a vstupno-výstupné rozhrania jednotlivých monitorov?

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ požaduje aby rozlíšenie monitora bolo minimálne také aké bude rozlíšenie predmetného NTBK. Vstupno – výstupné rozhrania majú byť minimálne zhodné so vstupno - výstupným rozhraním pre pripojenie monitora k NTBK.

Otázka č. 11

V súťažných podkladoch v časti B.1 „Opis predmetu zákazky“ bod 1. „Špecifikácia predmetu zákazky“ v časti „Notebooky (NTBK) v minimálnej konfigurácii“ a časti „Stolné počítače (PC) v minimálnej konfigurácii“ je uvedená požiadavka verejného obstarávateľa na operačný systém.

- Žiadame preto Verejného obstarávateľa o upresnenie, či je požadované, aby bol predmetný operačný systém predinštalovaný na jednotlivých zariadeniach už pri ich dodaní?

Odpoveď:

Áno, operačný systém pri dodaní má byť predinštalovaný s konfiguráciou ktorú definuje verejný obstarávateľ.

Otázka č. 12

V bode 3.1 časti A.2 súťažných podkladov požaduje verejný obstarávateľ predložiť zoznam „všetkých dodávok tovaru rovnakého alebo podobného charakteru ako predmet zákazky za predchádzajúce tri roky doplnený potvrdeniami v zmysle zoznamu podľa bodu 3.1“.

- Jedná sa o preklep v texte a verejný obstarávateľ požaduje dodať minimálne 3 referencie, ako je uvedené v ďalšom riadku alebo je nutné predložiť samostatnú referenciu pre každú samostatnú dodávku zrealizovanú v predmetných troch rokoch?

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ požaduje predložiť zoznam dodávok tak ako je popísané v príslušnej časti súťažných podkladov k tejto verejnej súťaži.

Otázka č. 13

V časti – Opis predmetu zákazky, verejný obstarávateľ požaduje k PC a notebookom dodávku monitorov 24“. Keďže pod týmto označením sa vyskytujú monitory s dvoma rôznymi uhlopriečkami a vlastnosťami, požadujeme spresnenie v zmysle či sa jedná o monitory so skutočnou uhlopriečkou 23,6“ (zvyčajne označované 24“), ktoré majú rozlíšenie 1920x1080 a pomer strán 16:9 zhodný s notebookmi, alebo podstatne drahšie monitory s uhlopriečkou 24“ s rozlíšením 1920x1200 a pomerom strán 16:10, ktoré by pri zobrazovaní kópie pracovnej plochy notebookov, pripojených cez dokovaciu stanicu, produkovali rozmerovo skreslený obraz. Bude verejný obstarávateľ akceptovať monitory so skutočnou uhlopriečkou 23,6“ a rozlíšením 1920x1080 ako monitory, ktoré spĺňajú požiadavku „monitor 24““?

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ akceptuje monitory so skutočnou uhlopriečkou 23,6“ (zvyčajne označované 24“), ktoré majú rozlíšenie zhodné alebo vyššie s rozlíšením notebookov.

Ing. Pavel KAVACKÝ
riaditeľ